
COMUNE DI ACQUARO 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                     

 
 
 

DETERMINAZIONE 
  

 
 
 
 
OGGETTO: Oneri di gestione da corrispondere alla Ditta Calabra Maceri e Servizi SpA per il 

Servizio straordinario di trattamento dei rifiuti urbani comunali indifferenziati.  Registrazione della 
spesa per conferimenti dal 05/09/2020 al 12/09/2020 - CIG Z872E2DA42-  Integrazione impegno e 
liquidazione 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
L’anno duemilaventi il giorno 12  del mese di  Ottobre nel proprio ufficio, 

 
VISTO il Decreto Sindacale n° 7 del 23.09.2020, con il quale veniva incaricato il sottoscritto Arch. 
Michele Gagliardi, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP.; 
 
RICHIAMATE: 
 la determinazione n. 63 del  04/09/2020 avente ad oggetto:  “Oneri di gestione da 
corrispondere alla Ditta Calabra Maceri e Servizi SpA per il Servizio straordinario di trattamento dei 
rifiuti urbani comunali indifferenziati.  Registrazione della spesa per conferimenti dal 05/09/2020 al 
12/09/2020 - CIG Z872E2DA42”, con la quale venivano impegnate le somme per il conferimento 
dei rifiuti per una quantità pari a 8,00 tonnellate;  
 
PRESO ATTO che i rifiuti conferiti in data 12/09/2020, ammontano a una quantità pari a 8,06 
tonnellate;  
 
VISTA la fattura N° C000628 del 30/09/2020, prot. n. 3153 del 12/10/2020, dell’importo di € 
1063,92 di cui € 967,20 per imponibile  ed € 96,7 per IVA al 22%, 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della citata fattura; 
  
RILEVATA l’urgenza di procedere alla liquidazione de qua poiché propedeutica ai successivi 
conferimenti, per come comunicato dalla ditta Calabra Maceri & servizi con nota n. prot. 2599/2020 
e acquisita al protocollo N. 3158 del 12/10/2020; 
 
ATTESO che occorre procedere all’impegno della superiore somma; 
 
PRESO ATTO: 
  dell’ esito positivo in merito alla verifica della regolarità contributiva giusto DURC on line 
prot.n. INAIL_22596715 con scadenza 16/10/2020; 
  
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTA la legge 07.08.1990, n. 241; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/16; 
 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 76 
del 12/10/2020 

 



VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il D.P.R. 207 del 05.10.2010; 
 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante  sostanziale del presente atto  

1) DI INTEGRARE l’impegno di cui in premessa N. 99/2020 di 1.056,00 euro con la somma di 

€ 7,92 a favore della ditta Calabra Maceri e Servizi S.p.a. P.IVA 01668030784, per la 

quantità eccedente pari a 0,60 tonnellate, rispetto a quelli previsti con determina n 63 del 

04/09/2020 pari a 8 tonnellate imputando la spesa sul capitolo 35903/1 per l’esercizio 
finanziario 2020; 

2) DI LIQUIDARE alla ditta Calabra Maceri e Servizi S.p.a. di € 1.063,92 a titolo saldo della 
fattura in epigrafe, di cui 967,20 di imponibile e 96,72 di IVA al 10% presentata dalla ditta 
sopra menzionata per il pagamento del servizio effettuato; 

3) DI DARE ATTO che la spesa di € 1.063,20 trova copertura sul capitolo 35903/1 del bilancio 
corrente; 

4) DI AUTORIZZARE il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di 
pagamento in favore della Ditta Calabra Maceri e Servizi S.p.a. mediante accreditamento 
con bonifico bancario sul c.c.b. IT 33Q0311180881000000002345; 

5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 

 
************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per 
come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso: 

giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss. mm. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

 
********************************************************* 

                                                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 

                    f.to Arch. Michele Gagliardi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni __________________; 

 
Data _________ 

Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                            f.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

105 16/10/2020 €  7,92 35903/1 2020 

     

     

 
Data ________ 

Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                       f.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
 


